
Совет депутатов 
муниципального образования 

«Усть-Лужское сельское поселение» 
Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

от 22 июля 2021 года № 156

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 
23.10.2020 года №93 «Об утверждении порядка 
проведения осмотров зданий, сооружений, 
расположенных на территории муниципального 
образования «Усть-Лужское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района Ленинградской 
области, на предмет их технического состояния и 
надлежащего технического обслуживания в 
соответствии с требованиями технических регламентов, 
предъявляемыми к конструктивным и другим 
характеристикам надежности и безопасности объектов, 
требованиями проектной документации указанных 
объектов»

В соответствии с пунктом 7 части 1 и пунктом 8 части 3 статьи 8 и частью 11 статьи 
55.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1, частью 3 
статьи 14 и пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 1 областного закона от 10 июля 2014 года №48-оз «Об отдельных 
вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», Устава 
муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского 
муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального 
образования «Усть-Лужское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 23.10.2020 года №93 «Об 
утверждении порядка проведения осмотров зданий, сооружений, расположенных на 
территории муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» 
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, на предмет их 
технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с 
требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим 
характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной 
документации указанных объектов», а именно Приложение 2 изложить в новой редакции.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» 
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, а также в сетевом издании 
«Ленинградское областное информационное агентство /ЛЕНОБЛИНФОРМ/».



3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Усть-Лужское сельское поселение» Н.С.Миркасимова



Приложение 2 к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

«Усть-Лужское сельское поселение» 
от 22.07.2021 года№ 156

Состав
комиссии по осмотру зданий, сооружений в целях оценки их технического 

состояния и надлежащего технического обслуживания на территории 
муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»

Председатель комиссии

глава администрации МО «Усть-Лужское сельское поселение»

Заместитель председателя комиссии

заместитель главы администрации МО «Усть-Лужское сельское поселение»

Члены комиссии

специалист 1 категории по управлению муниципальным имуществом администрации МО 
«Усть-Лужское сельское поселение»

специалист по жилищно-коммунальному хозяйству, ГО и ЧС администрации МО «Усть- 
Лужское сельское поселение»

Участковый (по согласованию).

Староста населенного пункта (при наличии).


